בשם המשיבים 1-4 : עו"ד אבי מיליקובסקי
בשם המשיבה 5 : עו"ד חגי ורד; עו"ד רועי נפתלי

### פסק-דין

השופט מ' מזוז:

1. ביום 17.5.2018 יצא מתחת ידו של שר האנרגיה (להלן גם : השר) מסמך "עקרונות מדיניות לענין שינויים מבניים במשק החשמל ובחברת החשמל" (להלן : מסמך העקרונות), וזאת מכוח סמכותו לפי סעיפים 21א ו-57א לחוק משק החשמל, התשנ"ו-1996 (להלן : חוק משק החשמל או החוק). לטענת העותר, השר חרג מסמכותו כאשר כלל במסמך העקרונות התייחסות להסכם הקיבוצי שנחתם בין המשיבה 5, חברת החשמל לישראל בע"מ (להלן : חברת החשמל), לבין נציגות עובדי חברת החשמל.

## תמצית רקע והליכים

2.

ההחלטה כוללת גם שורה של הנחיות והוראות לביצוע שהממשלה הטילה על שר האנרגיה, שר האוצר ורשות החשמל, ובין היתר קידום תיקוני החקיקה הנדרשים בחוק משק החשמל לצורך יישום ההחלטה.

ה. ביום 11.6.2018 פורסם תזכיר חוק משק החשמל (תיקון מס' 1) (רפורמה במשק החשמל), התשע"ח-2018.

ו. ביום 4.7.2018 ניתן פסק דינו של בית משפט זה בעתירת המדינה נגד פסק הדין של בית הדין הארצי לעבודה (בג"ץ 5037/17 הנזכר לעיל). בפסק הדין ניתן תוקף להסכמות שהושגו בין הצדדים, לפיהם בין היתר הוסכם על ביטול פסק הדין של בית הדין הארצי לעבודה, והעתירה נמחקה.

ז. ביום 9.7.2018 הונחה על שולחן הכנסת הצעת החוק ליישום הרפורמה, וביום 19.7.2018 אושרה הצעת החוק על ידי מליאת הכנסת בקריאה שניה ושלישית והתיקון פורסם בספר החוקים ביום 26.7.2018 (חוק משק החשמל (תיקון מס' 16 והוראת שעה), התשע"ח-2018, להלן: תיקון 16 (ס"ח התשע"ח 924)).

5. ביני לביני, ביום 8.7.2018, פחות משבועיים לפני אישור החוק על ידי הכנסת כאמור, הוגשה העתירה דנן, בה מבקש העותר, פורום קהלת, לבטל את סעיף ו' למסמך העקרונות של שר האנרגיה. לטענתו, השר חרג מסמכותו כאשר כלל מסמך העקרונות התייחסות להסכם הקיבוצי שנחתם בין הנהלת חברת החשמל לבין נציגות העובדים

ולעלותו הכספית. כן נתבקש בעתירה ביטול החלטת הממשלה בהיותה מסתמכת על החלטתו הפגומה כנטען של שר האנרגיה ובאשר התקבלה, כנטען, בניגוד להוראות סעיף 11 לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975 (להלן: חוק החברות הממשלתיות).

יצוין, כי רק כעבור למעלה מ-3 חודשים הגיש העותר בקשה למתן צו ביניים שיאסור על רשות החשמל ליישם את ההחלטות שהתקבלו לענין קביעת תעריף החשמל לצרכנים. בקשה זו נדחתה ביום 21.10.2018.

6.